UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
______________________________________

Số: 48/SVHTTDL-QLVH
V/v phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của virus corona gây ra tại các hoạt động

 lễ hội, di tích lịch sử- văn hóa, danh lam thắng cảnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________

       Hưng Yên, ngày    05  tháng  02  năm 2020

                   Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

         Thực hiện Công điện số 396/CĐ-BVHTTDL ngày 03/02/2020 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona gây ra tại các hoạt động lễ hội,

di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh; Công điện số 184/CĐ-UBND

ngày 04/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc lập tức cách ly tuyệt đối với

trường hợp nghi nhiễm nCoV, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND

các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Dừng tất cả các lễ hội, kể cả lễ hội đã khai mạc; tạm dừng các Liên

hoan, Hội thi, Hội diễn, các hoạt động giao lưu biểu diễn văn hóa, văn nghệ; các

giải thi đấu thể thao tập trung đông người.

2. Tạm dừng mọi hoạt động, không đón khách tham quan, lễ bái tại các di

tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh (trừ trường hợp thực hiện nhiệm vụ

theo phân công) để tránh tập trung đông người; kịp thời thông báo bằng các hình

thức phù hợp khác cho nhân, du khách biết, thực hiện.

3. Tăng cường công tác thanh, kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý vi phạm (nếu

có) việc chấp hành các Chỉ thị, Công điện của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản,

Công điện của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, của UBND tỉnh về tăng cường

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona

gây ra tại các hoạt động lễ hội, di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm phối hợp chỉ đạo

thực hiện.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLVH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Mạnh Huân

		2020-02-05T08:56:33+0700
	Việt Nam
	Đào Mạnh Huân<dmhuan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-05T09:12:22+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-05T17:01:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khoái Châu<khoaichau@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-05T17:01:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khoái Châu<khoaichau@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!